INDICAÇÃO Nº. 0213/2013,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 02 DE SETEMBRO DE 2013,

AUTORIA:- Vereador ADALBERTO APARECIDO DAVID.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro da maior brevidade possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s)
seguinte(s) providência(s):

Determinar que o Departamento responsável da atual administração realize
os estudos e adote as medidas necessárias, visando executar serviços de
moto-niveladora e, posteriormente, que sejam lançados cascalhos na
“Estrada que dá acesso ao Pesqueiro do Dodô” (existente nas proximidades
do “Clube do Japonês”), atendendo a pedido do proprietário daquele
respeitoso empreendimento, além dos usuários do local.

JUSTIFICATIVA: São intensas e constantes as reclamações de vários munícipes
que aguardam ansiosos pelo atendimento a presente solicitação que, por
óbvio, virá de encontro aos anseios de nossa comunidade, principalmente,
daqueles que usufruem do local. Registre-se que devido a intensidade das
chuvas recebidas há algum tempo: no local abriu-se uma verdadeira cratera
(margeando aludida via pública) e tal fato implica, invariavelmente, na
insegurança dos motoristas e transeuntes que por ali trafeguem, até porque
o risco de acidentes é iminente. Daí porque entendemos louvável o
atendimento a presente solicitação, com vistas a ser realizada efetiva
melhoria na referida estrada, já que nossos munícipes merecem os melhores
incentivos (principalmente na seara da segurança) por parte desta
administração.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino

Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 09 de Setembro de 2013.

ADALBERTO APARECIDO DAVID - Vereador